
Žadatel:

 

Povinný subjekt:

Úřad městské části Praha 9

Odbor školství a evropských fondů

Sokolovská 14/324

180 49 Praha 9

Datová schránka: nddbppc

Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,o svobodném přístupu k informacím —

Výsledky zápisů do základních škol pro školní rok 2025/2026

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb.,o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, žádám o

poskytnutí souhrnných, anonymizovaných statistických informací týkajících se výsledků zápisů k

povinné školní docházce do základních škol zřizovaných Městskou částí Praha 9 pro školní rok

2025/2026.

Žádám o poskytnutí dat rozdělených do dvou samostatných kategorií:

1. Zápis dětí s dočasnou ochranou (uprchlíci z Ukrajiny):

Prosím o poskytnutí následujících údajů, které se týkají zvláštního termínu zápisu pro děti-cizince,

kterým byla v ČR poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s válkou na Ukrajině:

a) Celkový počet podaných žádostí o přijetí do 1. tříd.

b) Celkový počet dětí, které byly přijaty.

c) Celkový počet dětí, kterým nebylo vyhověno (byly odmítnuty), s případnou specifikací důvodů (např. z

důvodu naplnění kapacity).

d) Tabulkový přehled výše uvedených údajů (počet žádostí, počet přijatých, počet nepřijatých) pro

každou jednotlivou základní školu zřizovanou MČ Praha 9.

2. Řádný zápis (ostatní děti):

Prosím o poskytnutí následujících údajů, které se týkají řádného termínu zápisu pro ostatní děti:

a) Celkový počet podaných žádostí o přijetí do 1. tříd.

b) Celkový počet dětí, které byly přijaty.

c) Celkový počet žádostí o odklad povinné školní docházky.

d) Celkový počet dětí, kterým nebylo vyhověno (byly odmítnuty), s případnou specifikací důvodů (např. z

důvodu naplnění kapacity).

e) Tabulkový přehled výše uvedených údajů (počet žádostí, počet přijatých, počet odkladů, počet

nepřijatých) pro každou jednotlivou základní školu zřizovanou MČ Praha 9.

Způsob poskytnutí informací:

Požadované informace žádám zaslat v elektronické podobě, ideálně v tabulkovém formátu, na

e-mailovou adresu:

S pozdravem

V Praze dne 25. 6. 2025


